

## **Protokół nr 7/19**

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 13 listopada 2019 r. od godz. 13<sup>00</sup> do godz. 14<sup>35</sup> w budynku Urzędu Gminy Świerklaniec.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Łukasz Wylęzek, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zbadanie zasadności skargi złożonej na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
4. Zakończenie.

### **Ad.2.**

Radny Łukasz Wylęzek poinformował, że w skardze Skarżący zarzuca Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu:

- 1) zaniechanie obowiązków służbowych poprzez brak odpowiedniej reakcji na informacje o zbiorowym zatruciu pokarmowym dzieci spożywających posiłki w szkole, narażając tym samym podopiecznych na poważne konsekwencje zdrowotne,
- 2) wybór dostawcy posiłków z naruszeniem kryteriów dostępu do zamówienia publicznego oraz braku informacji do rodziców o wyborze dostawcy,
- 3) brak współpracy z rodzicami w sprawie dochodzenia roszczeń ze strony dostawcy oraz ewidentne stawanie w obronie nierzetelnego dostawcy posiłków.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że złożyła wyjaśnienia na piśmie. W dalszej części wypowiedzi, odnosząc się do zarzutu związanego z zaniechaniem obowiązków służbowych, odczytała treść punktu 1 oraz załącznika nr 1 do przedłożonych na piśmie wyjaśnień. Dodała, że dochodzenie w sprawie stwierdzenia źródła zatrucia nie zostało jeszcze zamknięte i nie uzyskano żadnej pisemnej informacji z Sanepidu w tym zakresie. Wszystkie powyższe informacje są wynikiem rozmów telefonicznych z Sanepidem. Nadmieniła, że wiele z wymienionych działań, prowadzonych w dniu 30.09.2019 r., zostało powielonych w kolejnych dniach

Radny Łukasz Wylęzek zwrócił się z zapytaniem, czy Sanepid po kontroli ustosunkował się do tego, że wydawanie posiłków może być kontynuowane.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos wyraziła swoje zdanie, że w swoich działaniach musiała opierać się na faktach. Dodała, że w dniu 30.09.2019 r. jedyną informację jaką posiadała, to to, że kilku uczniów przebywa w szpitalu, dopiero koło południa pojawiła się informacja, że u jednego z uczniów wykluczono zatrucie wirusowe. Nadmieniła, że pierwsza rozmowa z Sanepidem została przeprowadzona około godziny 9:00, podczas niej uzyskano informację, że należy czekać. W dalszej części poinformowała, że tego samego dnia odbyła się kontrola Sanepidu ze względu na podejrzenie zatrucia pokarmowego.

Radny Łukasz Wylęzek zwrócił się z zapytaniem, czy z przeprowadzonej kontroli została sporządzony protokół.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że z przeprowadzonej kontroli został sporządzony protokół.

Radny Łukasz Wylęzek zwrócił się z prośbą o przedstawienie protokołu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że nie posiada przy sobie wspomnianego protokołu. Dodała, że rodzice mieli możliwość zapoznawania się z treścią protokołu.

Radny Łukasz Wylęzek zwrócił się z zapytaniem, czy w protokole została zawarta informacja, że wydawanie posiłków może być kontynuowane.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że w protokole zawarto sformułowanie, że nie stwierdzono uchybień. Dodała, że w protokole nie zawarto informacji o możliwości kontynuowania wydawania posiłków, jednak po przeprowadzonej rozmowie z przedstawicielką bloku żywieniowego Sanepidu podjęto decyzję, że posiłki będą wydawane dla chętnych. W dalszej części poinformowała, że w poniedziałek nie posiadała pewnych informacji, że zatrucie pokarmowe jest związane z posiłkami wydawanymi w szkole, ponieważ również być sytuacja, w której grupa uczniów mogła ulec zatruciu w innym miejscu, w związku z tym nie można było zaniechać wydawania posiłków, ponieważ wtedy byłaby złożona skarga, że została bezpodstawnie wywołana panika i że podjęto działania na wyrost. Dodała, że wszystkie podejmowane działania były konsultowane z Sanepidem i organem prowadzącym. Następnie odczytała punkt drugi złożonych wyjaśnień odnośnie zarzutów dotyczących wykonania zamówienia publicznego.

Radny Łukasz Wylęzek zwrócił się z zapytaniem, czy firma, która dostarczała posiłki przedstawił wszystkie niezbędne dokumenty uprawniające do przyrządzania posiłków dla szkół.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że firma przedstawiła wszystkie dokumenty. Dodała, że w kuchni firmy cateringowej dostarczającej posiłki do szkoły, również odbyła się kontrola Sanepidu i z posiadanej wiedzy tam również nie stwierdzono nieprawidłowości.

Radny Łukasz Wylęzek zwrócił się z zapytaniem, czy firma Stowarzyszenie Caritas dostarcza, również posiłki do innych szkół.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że firma dostarcza posiłki do innych placówek oświatowych i posiada odpowiednie uprawnienia. Nadmieniła, że w procesie wyboru dostawcy uczestniczyło kilku pracowników szkoły, którzy dokonywali sprawdzenia złożonych ofert. Następnie poinformowała, że umowa została podpisana 13.09.2019 r.. Dodała, że w dniu 12.09.2019 r. odbyło się spotkanie z rodzicami, na którym poinformowano o wyłonieniu firmy cateringowej i o możliwości skorzystania z obiadów wydawanych w szkole od poniedziałku 16.09.2019 r.. W dalszej części, że w początkowej fazie do skorzystania z posiłków w szkole chętnych było 80 uczniów. Dodała, że wcześniej zostało zorganizowane spotkanie z Radą Rodziców. Następnie poinformowała, że nie jest w stanie jednoznacznie stwierdzić, czy na wymienionych spotkaniach została podana nazwa wyłonionej firmy cateringowej. Ponadto, żaden z rodziców nie zwrócił się z takim zapytaniem. W dalszej części poinformowała, że posiłek, który najprawdopodobniej spowodował zatrucie został wydany czwartek. Dodała, że do poniedziałku 30.09.2019 r. wydawano posiłki sporządzone w tej samej kuchni, a od wtorku dostarczane posiłki był sporządzane w drugiej kuchni firmy cateringowej.

Nadmieniła, że od początku wydawania posiłków prowadziła wywiad z uczniami spożywającymi obiady w szkole. Dostarczane obiady były dwudaniowe z kompotem i z dodatkiem jakiegoś deseru lub owoców. W odniesieniu do zarzutu w sprawie brak współpracy z rodzicami w sprawie dochodzenia roszczeń ze strony dostawcy, poinformowała, że w dniu 16.10.2019 r. tj. środa odbyło się zebranie z rodzicami, którzy przedstawiali różne opinie, część z nich chciała, aby nie rozwiązywać umowy, ponieważ przyrządzane posiłki były smaczne, a część rodziców domagała się rozwiązania umowy. W związku z powyższym po przeanalizowaniu sytuacji doszło do rozwiązania umowy za porozumieniem stron. Dodała, że zaoferowała udział rodziców w wyborze nowego dostawcy posiłków. Nowy dostawca został wyłoniony w dniu wczorajszym tj. 12.11.2019 r., nikt z rodziców nie pojawił się na przeprowadzonym w tej sprawie postępowaniu. Następnie odczytała punkt 3 złożonych wyjaśnień. Nadmieniła, że cała sprawa jest w toku.

Skarżący poinformował, że posiada protokół z kontroli przeprowadzonej przez Sanepid w kuchni firmy cateringowej. Następnie wyraził swoją nadzieję, że Dyrektor Szkoły Podstawowej również jest w posiadaniu tej dokumentacji.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że nie posiada wspomnianego protokołu.

Skarżący przedstawił sposób uzyskania protokołu nr F/PK/BŻ/01/03. Dodał, że z wnioskiem o udostępnienie protokołu wystąpił w dniu 15.10.2019 r., a jego kopie otrzymał w dniu 09.11.2019 r. Następnie przytoczył jego fragmenty świadczące o nieprawidłowościach stwierdzonych w kuchni firmy cateringowej Stowarzyszenie Caritas, z której dostarczono posiłki do Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że nie posiada wspomnianego protokołu, ponieważ sprawa jest w toku. Dodał, że nie może ponosić odpowiedzialności za nieprawidłowości stwierdzone w firmie cateringowej.

Skarżący w odniesieniu do zarzutu drugiego złożonej skargi, zwrócił się z zapytaniem, dlaczego w specyfikacji zamówienia nie zawarto konieczności przedstawienia dokumentacji potwierdzającej spełnienie warunków sanitarnych odpowiednich dla firmy cateringowej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że w obecnie prowadzonym postępowaniu również nie zawarto tego elementu. Następnie wyraziła swoje zdanie, że rodzice zarzucają brak współpracy, a w momencie, gdy zostało wystosowane zaprowadzenie do współpracy w postępowaniu na wybór dostawców posiłków do Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu nikt z rodziców nie bierze w nim udziału.

Skarżący wyraził swoją opinię, że wybór dostawcy posiłków do Szkoły Podstawowej jest obowiązkiem jej Dyrektora, a nie rodziców. Dodał, że wspominając o współpracy skarżący mieli na myśli współpracę związaną z dochodzeniem roszczeń w stosunku do nierzetelnego dostawcy. Jednym z elementów dotyczących zarzutów przedstawionych w punkcie 3 złożonej skargi, jest protokół z kontroli sanepidu w kuchni firmy cateringowej, który Skarżący uzyskał, pomimo tego, że nie jest stroną postępowania, ponieważ jego dzieci nie uległy zatruciu. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy decyzja o spożyciu posiłku w dniach od 30.09.2019 r. do 02.10.2019 r. została pozostawiona dzieciom.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że decyzja miała zostać podjęta przez rodziców na podstawie przekazanej informacji.

Skarżący wyraził swoją opinię, że decyzję o wstrzymaniu wydawaniu posiłków powinna być podjęta przez Dyrektora Szkoły Podstawowej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że pierwsza potwierdzona informacja o zatruciu pałeczką Salmonelli pojawiła się we wtorek 01.10.2019 r.. Dodała, że działała zgodnie z posiadanymi pewnymi informacjami. W dalszej części wyraziła swój smutek spowodowany zatruciem dzieci i zaistniałą sytuacją. Dodała, że sytuacja związana z wystąpieniem bakterii Salmonelli mogła się wydarzyć wszędzie.

Skarżąca wyraziła swoje zdanie, że wiele dzieci było leczonych bezskutecznie na infekcje wirusową, a nie bakteryjną, co powodowało rozwój choroby. Dodała, że gdyby została podana informacja przez Dyrektora Szkoły, że istnieje podejrzenie wystąpienia zatrucia bakteryjnego związanego z wystąpieniem bakterii Salmonelli, u dzieci wcześniej rozpoczęto by poprawne leczenie. Dodała, że Rada Rodziców wywierała silny nacisk na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu, aby opublikować tą informację z wykorzystaniem systemu Librus, jednak nastąpiło to dopiero we wtorek 01.10.2019 r. Nadmieniła, że brak informacji doprowadził do zagrożenia życia i zdrowia dzieci. W dalszej części Skarżąca wyraziła swoje zdziwienie, że nie została rozważona możliwość rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym z winy dostawcy z powodu nieprawidłowości stwierdzonych w firmie cateringowej. Dodała, że na spotkaniu z rodzicami była podana możliwość rozwiązania umowy jedynie za porozumieniem stron.

Skarżący poinformował, że rodzice w najbliższych dniach złożą zawiadomienie na firmę cateringową do prokuratury. Dodał, że w związku z tym, że umowa została zawarta ze Szkołą Podstawową takie doniesienie do prokuratury powinno być złożone przez jej Dyrektora. Nadmienił, że w czasie przebywania w placówce oświatowej dzieci są pod jej opieką, którą mają prawnie zagwarantowaną.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza Świerklańcu powiadomiła prokuraturę o całym zajściu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że prokuratura nie została zawiadomiona. Dodała, że w takiej sytuacji należy powiadomić Sanepid, organ prowadzący i Kuratorium Oświaty. Nadmieniła, że sprawa jest nadal w toku.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że sprawa dotyczy najważniejszych mieszkańców Gminy, czyli dzieci. Dodał, że wystąpienie bakterii Salmonelli było wynikiem nieprawidłowości występujących w firmie cateringowej dlatego po zawiadomieniu Sanepidu, należało złożyć zawiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że wszystkie podejmowane działania były prowadzone w konsultacji z Radcą Prawnym Urzędu Gminy Świerklaniec. Dodała, że szkoła nie poniosła szkody, w związku z dostarczeniem posiłków do szkoły dlatego nie jest stroną. Następnie wyraziła swoje zdanie, że wszystkie podjęte działania były poprawne i zgodne z prawem.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoje zdanie, że do poprawnego i całkowitego rozstrzygnięcia sprawy niezbędna jest współpraca przedstawicieli Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza, Urzędu Gminy oraz rodziców.

Skarżącą wyraziła swoje zdanie, że trzeba wspólnie działać przeciwko firmie, która doprowadziła do zatrucia około 90 osób.

Skarżący poinformował, że obecna sytuacja jest potwierdzeniem zarzutów podniesionych w 3 punkcie skargi. Dodał, że decyzję czy w poniedziałek spożywać obiad w szkole pozostawiono dzieciom, ponieważ rodzice nie otrzymali informacji, że istnieje podejrzenie wystąpienia Salmonelli w posiłkach wydawanych w szkole, co świadczy o zaniedbaniu obowiązków. Skarżący wyraził swoją opinię, że w sytuacji gdy chodzi o dzieci trzeba działać prewencyjnie i nawet, gdy jest tylko podejrzenie zatrucia reagować i zapobiegać dalszemu rozprzestrzenianiu się choroby. W dalszej części poinformował, że istnieją świadkowie, którzy zeznali, że w momencie, gdy rodzice przychodzili zgłosić podejrzenie zatrucia bakteriynego Dyrektor Szkoły Podstawowej mówiła, że daje sobie rękę odciąć, że źródłem zatrucia na pewno nie były posiłki wydawane w szkole. Dodał, że każda osoba otrzymywała informację, że jest pierwszą osobą, która zgłasza problem.

Skarżący poinformował, że w poniedziałek 30.09.2019 r. dzwonił o godz. 14:00 do Bytomskiego Sanepidu, który nie posiadał informacji, że w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza istnieje wysokie prawdopodobieństwo wystąpienia zbiorowego zatrucia pokarmowego.

Skarżący wyraził swoją nadzieję, że Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza może udokumentować konsultacje z Sanepidem w sprawie kontynuowania wydawania posiłków. Dodał, że kontaktował się z Sanepidem i uzyskał informacje, że nikt z pracowników nie podjął by się podejmowania takiej decyzji na podstawie rozmowy telefonicznej. Następnie zostały wskazane uchybienia w umowie, która została zawarta na dostarczanie posiłków z firmą cateringową Stowarzyszenie Caritas. Dodał, że informację o wyborze dostawcy posiłków można było przekazać rodzicom poprzez jej opublikowanie na stronie internetowej szkoły.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, czy szkoła posiada procedurę na wypadek wystąpienia sytuacji, w której dochodzi np. do zbiorowego zatrucia

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że istnieje procedura, która mówi o konieczności poinformowania Sanepidu, organu prowadzącego oraz kuratorium oświaty.

Radny Zbigniew Jarka złożył wniosek formalny o opracowanie szczegółowych procedur na wypadek wystąpienia m.in. zbiorowego zatrucia pokarmowego dla wszystkich placówek oświatowych działających na terenie Gminy Świerklaniec. Dodał, że nie zgadza się ze sformułowaniem, że szkoła nie poniosła strat w wyniku realizowania umowy z Stowarzyszeniem Caritas, ponieważ w mediach m.in. radio RMF FM, była mowa o zatruciu w Szkole Podstawowej w Świerklańcu, co negatywnie wpłynęło na wizerunek szkoły oraz Gminy.

Radny Jacek Grysko wyraził swoją opinię, że postępowanie związane z wyborem dostawcy posiłków było od początku źle przeprowadzone. Dodał, że świadczy o tym podpisana niepoprawnie sformułowana umowa, która zawiera niekorzystne zapisy. W dalszej części wyraził swoją opinię, że podjęte działania były lakoniczne i niewystarczające do uchronienia dzieci przed zagrożeniem. Dodał, że niedopuszczalne jest to, aby w momencie, gdy pierwsze zachorowania pojawiły się w czwartek 26.09.2019 r., a informacja o wystąpieniu zatrucia została przekazana rodzicom z wykorzystaniem systemu Librus dopiero w środę 02.10.2019 r., jednocześnie w tym czasie nadal były wydawane posiłki, które mogły doprowadzić do kolejnych zatruc.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że w czwartek informację o zatruciu posiadali jedynie rodzice, którzy wymienili się informacją z wykorzystaniem portali społecznościowych, a szkoła pozyskała informacje dopiero w poniedziałek.

Dodała, że Rada Rodziców posiada numer kontaktowy do Dyrektora Szkoły Podstawowej i można było wcześniej przekazać tę informację, wtedy wcześniej można było podjąć właściwe kroki i podczas weekendu znaleźć właściwe rozwiązanie problemu. Dodała, że wtedy nie posiadała informacji zawartych w protokole Sanepidu, na który powołała się strona skarżąca.

Skarżący wyraził swoje zdziwienie, związane z argumentacją złożoną przez Dyrektora Szkoły Podstawowej biorąc pod uwagę fakt, że każdy z rodziców, który był zgłosić informację o zatruciu dziecka, otrzymywał informację, że jest pierwszą taką osobą. Dodał, że bezpośrednio po powzięciu informacji należało przesłać wiadomość do rodziców z wykorzystaniem systemu Librus i wstrzymać wydawanie posiłków.

Skarżąca poinformowała o objawach i dolegliwościach jakie miały dzieci, które uległy zatruciu Salmonellą.

Skarżący poinformował, że rodzice odstępowali od szpitalnych łóżek swoich dzieci, aby przyjść do szkoły i przekazać informację, aby uchronić kolejne dzieci przed zachorowaniem.

Skarżąca poinformował, że Rada Rodziców nalegała o to, aby jak najszybciej przekazać informację o prawdopodobieństwie wystąpienia Salmonelli z wykorzystaniem systemu Librus.

Radny Łukasz Wylęzek wyraził swoją opinię, że w takich sytuacjach reakcja powinna być natychmiastowa i wszystkie działania powinny być prowadzone w sposób formalny, a nie telefonicznie.

Skarżący poinformował, że spotkanie zorganizowane przez Dyrektora Szkoły Podstawowej rodziców z firmą Stowarzyszenie Caritas było ukierunkowane na obronę firmy i pokazaniu, że Salmonella nie jest taka zła, bo po 2 tygodniach od zatrucia ulega wydaleniowi z organizmu. Dodał, że na spotkaniu zwrócił się z zapytaniem, kiedy będzie udostępniony protokół Sanepidu, wtedy otrzymano odpowiedź od kancelarii prawnej obsługującej firmę cateringową, że w piątek 18.10.2019 r. Nadmienił, że protokół nie został udostępniony do dnia dzisiejszego, pomimo podjęcia kontaktu przez przesłanie wiadomości e-mail, na którą nie została udzielona odpowiedź.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że tak lekceważące podejście do zagadnienia zatrucia Salmonellą jest złe, ponieważ w jej wyniku może dojść do utraty życia.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos potwierdziła przytoczone słowa dotyczące terminu dostarczenia protokołu przez kancelarię prawną. W dalszej części poinformowała, że na bieżąco informowała rodziców o podejmowanych działaniach i o otrzymywanych informacjach z wykorzystaniem systemu Librus. Jednak nie posiada wydruków potwierdzających przekazane informacje.

Radny Mirosław Bacik zwrócił się z zapytaniem, czy kontrola w kuchni firmy cateringowej odbyła się na czyjś wniosek czy inicjatywa została podjęta na podstawie informacji o możliwym zatruciu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Pani Kunegunda Trynkos poinformowała, że około godziny 9:00 w poniedziałek dzwoniła do Sanepidu, aby poinformować o zaistniałej sytuacji. W efekcie przeprowadzonych rozmów odbyła się kontrola punktu wydawania posiłków w Szkole Podstawowej w Świerklańcu oraz w kuchni firmy cateringowej, która przyrządzała posiłki dla uczniów.

Skarżący poinformował, że podstawa kontroli została wskazana w protokole, w którym zawarto zapis: „Kontrola sanitarna interwencyjna w związku z informacją o podejrzeniu zatrucia pokarmowego wywołanego przez pałeczki z rodzaju Salmonella osób żywionych w Szkole Podstawowej w Świerklańcu ul. Źródłana 3”.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy Sekretarz Gminy Pani Justyna Bomba, która odpowiada za oświatę odniosła się w jakiś sposób do zaistniałej sytuacji.

Radny Łukasz Wylęzek poinformował, że nie posiada wiedzy w tym temacie.

Radny Łukasz Wylęzek ogłosił 5 minut przerwy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała pod głosowanie wniosek formalny radnego Zbigniewa Jarki o wystąpienie do Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych o przygotowanie dla wszystkich placówek oświatowych działający na terenie Gminy Świerklaniec procedury działania na okoliczność nadzwyczajnych zdarzeń losowych np. zbiorowego zatrucia pokarmowego. Wniosek został przyjęty, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Radny Łukasz Lesik podsumował uzyskane w sprawie informacje.

Radny Łukasz Lesik wystąpił z wnioskiem formalnym o przeniesienie ostatecznego zbadania zasadności skargi na kolejne posiedzenie Komisji i zapoznanie się z protokołami Sanepidu posiadanej przez stronę skarżącą.

Radny Mirosław Bacik poparł złożony wniosek.

Pani Barbara Mateja, Kierownik Biura Rady Gminy, przedstawiła procedurę rozpatrywania skarg wraz ze wskazaniem terminów określonych w kodeksie postępowania administracyjnego.

Skarżący wyraził swoje zdanie, że wykazanie źródła zatrucia, nie będzie miało wpływu na rozpatrzenie skargi, ponieważ to nie jest jej przedmiotem.

Radny Łukasz Wylęzek ogłosił 5 minut przerwy.

Radny Łukasz Lesik wycofał złożony wniosek formalny o przełożenie rozpatrzenia skargi na kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Skarżący wniosł, aby odwołać Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza Panią Kunegundę Trynkos ze stanowiska. Dodał, że rodzice są w stałym kontakcie z mediami oraz w najbliższych dniach zostanie złożony wniosek do prokuratury.

Następnie Komisja poddała pod głosowanie stanowisko, że skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza jest zasadna. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: l. gł. 5: „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2.

W dalszej części Komisja poddała pod głosowanie stanowisko, że skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza jest bezzasadna. Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: l. gł. 5: „za” - 0, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Radny Łukasz Wylęzek ogłosił 5 minut przerwy.

### Ad.3.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycja przyjęła protokoły:

- Nr 3/19 z posiedzenia w dniu 29.07.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1;
- Nr 4/19 z posiedzenia w dniu 12.08.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0;
- Nr 5/19 z posiedzenia w dniu 12.08.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0;
- Nr 6/19 z posiedzenia w dniu 16.10.2019 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

### Ad.4.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o godz. 15<sup>00</sup> zamknął posiedzenie.  
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**REFERENT**  
**BIURA RADY GMINY**  
*Bzdziuch*  
Barbara Bzdziuch

**PRZEWODNICZĄCY**  
**KOMISJI SKARG,**  
**WNIOSKÓW I PETYCJI**

*Łukasz Wylęzek*